

Uchwała nr 12/X/2014/2015
Rady Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego
z dnia 24 czerwca 2015 roku

**w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie
literaturoznawstwa dr Elżbiecie Rybickiej**

Rada Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Elżbiecie Rybickiej stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Wydziału Polonistyki UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Elżbiety Rybickiej, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Komisja zapoznała się z autoreferatem i dorobkiem naukowym Habilitantki, w szczególności z monografią *Geopoetyka. Przestrzeń i miejsce we współczesnych teoriach i praktykach literackich*, po czym stwierdziła, że zarówno recenzje, jak i pisemnie wyrażone opinie Członków Komisji na temat dorobku podkreślają jego nowatorstwo, oryginalność i wybitność. Przedhabilitacyjna działalność naukowa dr Elżbiety Rybickiej uznana została za wybitną, ważną, wiele wnoszącą do badań humanistycznych w Polsce, a także konsekwentnie budującą teoretyczne i interpretacyjne zaplecze dla samodzielności badawczej Habilitantki. Zwrócono również uwagę na znakomitą i szeroką działalność dydaktyczną oraz organizacyjną dr Rybickiej, a także aktywność w działaniach popularyzujących wiedzę humanistyczną. Komisja uznała, że dorobek z naddatkiem spełnia wymogi stawiane rozprawom habilitacyjnym i jednomyślnie zawnioskowała do Rady Wydziału o nadanie dr Elżbiecie Rybickiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa. Opinię tę podzieliła Rada Wydziału, podejmując w głosowaniu tajnym uchwałę w sprawie nadania dr Elżbiecie Rybickiej stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

DZIEKAN
Wydziału Polonistyki UJ

prof. dr hab. Renata Przybylska